PAGE
4

Проект

Правительство Ульяновской области
Постановление

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 12.01.2011 № 4-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления в 2011 году средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Растениеводство», предусмотренных на реализацию  областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 12.01.2011 № 4-П «О Порядке предоставления в 2011 году средств из областного бюджета Ульяновской области по направлению «Растениеводство», предусмотренных на реализацию  областной целевой программы «Развитие сельского хозяйства Ульяновской области» на 2008-2012 годы», следующие изменения:

в разделе 2:
1) пункт 2.1 дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:
«на приобретение приобретения и монтажа оборудования для организации демонстрационной площадки по производству плодово-ягодных культур с капельным орошением.»;
2) в пункте 2.2.:

в абзаце первом:

слова «на производство и реализацию» заменить словами «на приобретение»;

слова «имеющие лицензионные или сублицензионные договоры на производство семян» исключить;

в абзаце третьем цифры «3500» заменить цифрами «7500»;

в абзаце четвёртом цифры «2000» заменить цифрами «3000»;
в абзаце пятом слова «8000 рублей» заменить словами «10000 рублей»;
в абзаце шестой изложить в следующей редакции:

«Условием для выплаты субсидий является включение сортов приобретенных семян в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию по 7 региону»

абзацы седьмой и восьмой исключить.

3) пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Получателями субсидий на приобретение минеральных удобрений (в том числе на приобретённые в октябре-декабре 2010 года) являются зарегистрированные в Ульяновской области сельскохозяйственные товаропроизводители и другие юридические лица, имеющие посевные площади, использующие в производственной деятельности минеральные удобрения.

Выплата субсидий производится  из расчёта 500 рублей за тонну приобретённых простых удобрений, 1000 рублей за тонну приобретённых сложных удобрений.

Для учёта природно-климатических условий районов вводятся зональные коэффициенты:

Мелекесский, Новомалыклинский, Старомайнский, Ульяновский, Цильнинский, Чердаклинский, Вешкаймский, Майнский, Сурский районы, г. Ульяновск – коэффициент 1, ставка субсидий – 500 рублей за тонну простых удобрений, 1000 рублей за тонну сложных удобрений;

Карсунский, Радищевский районы – коэффициент 1,1, ставка субсидий – 550 рублей за тонну простых удобрений, 1100 рублей за тонну сложных удобрений;

Кузоватовский, Николаевский, Новоспасский, Сенгилеевский, Тереньгульский районы – коэффициент 1,2, ставка субсидий – 600 рублей за тонну простых удобрений, 1200 рубля за тонну сложных удобрений;

Базарносызганский, Барышский, Инзенский, Павловский, Старокулаткинский районы – коэффициент 1,3, ставка субсидий – 650 рублей за тонну простых удобрений, 1300 рублей за тонну сложных удобрений.

Субсидии предоставляются исходя из объёма закупленных (с учётом закупок в октябре-декабре 2010 года) в 2011 году минеральных удобрений и утверждённых ставок субсидий при внесении на 1 гектар:

не менее 20 килограммов в действующем веществе при выращивании кормовых культур;

не менее 30 килограммов в действующем веществе при выращивании зерновых и зернобобовых культур, сои, рапса, подсолнечника;

не менее 60 килограммов в действующем веществе при выращивании картофеля и овощей;

не менее 90 килограммов в действующем веществе при  выращивании сахарной свёклы.

Получателем субсидии представляются следующие документы:

заявление на получение субсидии;

копия договора купли-продажи (или биржевого контракта), в том числе предусматривающего рассрочку расчёта (при этом субсидированию подлежит продукция в пределах произведённых расчётов);

копии счетов-фактур и товарных накладных на оприходование приобретённой продукции;

два экземпляра справки-расчёта по форме, установленной Министерством;

сертификат соответствия приобретённых удобрений;

копия платёжного документа (при приобретении продукции на условиях договоров купли-продажи);

копия годовой бухгалтерской отчётности за 2010 год по форме, установленной Министерством сельского хозяйства Российской Федерации. (представляется только юридическими лицами).»;

4) пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Получателями субсидий на приобретение микробиологических удобрений, произведённых на территории Ульяновской области модификаторов минеральных удобрений, полифидов, удобрений на основе гуминовых кислот, средств химической и биологической защиты растений, регуляторов роста, микроудобрений (в том числе на приобретённые в четвёртом квартале 2010 года) являются зарегистрированные в Ульяновской области сельскохозяйственные товаропроизводители и другие юридические лица, имеющие посевные площади и использующие в производственной деятельности указанные препараты.

Выплата субсидий на приобретение микробиологических удобрений, полифидов, удобрений на основе гуминовых кислот, средств химической и биологической защиты растений, регуляторов роста, микроудобрений производится из расчёта 20% от стоимости приобретённых препаратов без НДС и затрат на транспортировку. Выплата субсидий на приобретение произведённых на территории Ульяновской области модификаторов минеральных удобрений производится по ставке 200 рублей за 1 килограмм.
Получателем субсидии представляются следующие документы:

заявление на получение субсидии;

копия договора купли-продажи (или биржевого контракта), в том числе предусматривающего рассрочку расчёта (при этом субсидированию подлежит продукция в пределах произведённых расчётов);

копии счетов-фактур и товарных накладных на оприходование приобретённой продукции;

два экземпляра справки-расчёта по форме, установленной Министерством;

сертификат соответствия приобретённых препаратов;

копия платёжного документа (при приобретении продукции на условиях договоров купли-продажи);

копия годовой бухгалтерской отчётности за 2010 год по форме, установленной Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (представляется только юридическими лицами).»;

5) пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. Получателями субсидий на приобретение элитных и репродукционных семян гороха, проса, гречихи, подсолнечника для посева в 2011 году, семян сортов и гибридов первого поколения кукурузы и семян сахарной свёклы, элитных семян рапса, сои, картофеля являются зарегистрированные в Ульяновской области сельскохозяйственные товаропроизводители и другие юридические лица, имеющие посевные площади этих культур.
Выплата субсидий производится из расчёта:

5 тыс. рублей за тонну приобретённых элитных и репродукционных семян гороха;

7 тыс. рублей за тонну приобретённых репродукционных семян проса;

18 тыс. рублей за тонну приобретённых репродукционных семян гречихи;

8 тыс. рублей за тонну приобретённых семян кукурузы;

60 тыс. рублей за тонну приобретённых семян сахарной свёклы;

10 тыс. рублей за тонну приобретённых семян сои;

2 тыс. рублей за тонну приобретённых семян рапса;

7 тыс. рублей за тонну приобретённых семян картофеля;

16 тыс. рублей за тонну приобретённых семян подсолнечника;

25 тыс. рублей за тонну приобретённых семян сорго, соргосуданских гибридов и суданской травы;

30 тыс. рублей за тонну приобретённых семян многолетних трав.

Получателем субсидии представляются следующие документы:

заявление на получение субсидии;

копия договора купли-продажи (или биржевого контракта), в том числе предусматривающего рассрочку расчёта (при этом субсидированию подлежит продукция в пределах произведённых расчётов);

копии счетов-фактур и товарных накладных на оприходование приобретённой продукции;

два экземпляра справки-расчёта по форме, установленной Министерством;

сертификат соответствия приобретённых семян;

копия платёжного документа (при приобретении продукции на условиях договоров купли-продажи);

копия годовой бухгалтерской отчётности за 2010 год по форме, установленной Министерством сельского хозяйства Российской Федерации (представляется только юридическими лицами).»;
6) в пункте 2.6:
в абзаце первом слова «При этом получатели субсидий обязаны застраховать урожай многолетних насаждений и посадок многолетних насаждений на случай утраты (гибели) или частичной утраты, в результате воздействия опасных для производства сельскохозяйственной продукции природных явлений.» исключить;
в абзаце втором цифры:

«23,7» заменить цифрами «80,0»;

«2» заменить цифрами «66,5»;

дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Субсидии за счёт средств областного бюджета предоставляются юридическим лицам (за исключением организаций, которым предоставление субсидий запрещено действующим законодательством) и индивидуальным предпринимателям для приобретения и монтажа оборудования для организации демонстрационной площадки по производству плодово-ягодных культур с капельным орошением (далее – оборудование). Субсидии предоставляются в размере 90 процентов от суммы затрат на приобретение и монтаж оборудования для организации демонстрационной площадки по производству плодово-ягодных культур с капельным орошением, (без учёта транспортных расходов и НДС).

Получателем субсидии представляются следующие документы:

заявление на получение субсидии;

копия договора купли-продажи (монтажа  оборудования);

копию товарной накладной;
копию акта выполненных работ (оказанных услуг) по монтажу оборудования;

копию платёжного документа;

два экземпляра справки-расчёта по форме, установленной Министерством.»;
7) в пункте 2.7:

в абзаце первом слова: «При этом получатели субсидий обязаны застраховать урожай сельскохозяйственных культур на случай утраты (гибели) или частичной утраты, в результате воздействия опасных для производства сельскохозяйственной продукции природных явлений.» исключить;
в  абзаце втором слова «121 рубль» заменить словами «120 рублей»;
абзац седьмой исключить;

8) в пункте  2.8:

в абзаце первом пункта 2.8 слова «картофеля» исключить;
абзац седьмой исключить.
Губернатор – Председатель

Правительства области
С.И.Морозов